
AS- PO 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. T-178-00/22 

uzavřené dne 2 4. s . 202 2 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Armádní Servisní, příspěvková organizace 
se sídlem : Podbabská 1589/ 1, 160 00, Praha 6 - Dejv ice 
zastoupena: I ng. Martinem Lehkým, ředitelem 

IČO: 60460580 
DIČ : CZ60460580 

T-178-02/22 

zapsaná v obchodním re · stříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. PR1342 
bankovní spojení: 
ID datové schránky: dugmkm6 
zástupce ve věcech technických: 

na straně jedné jako obj ednatel 
( dále jako „objednatel") 

a 

ENESA a.s. 
IČO : 27382052 
DIČ : CZ27382052 
se sídlem : U Voborník~ 852/10, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10200 
bankovní s o·ení: 
číslo účtu : 

zástupce ve věcech technických 

na straně druhé jako zhotovitel 
( dále jako „zhotovitel") 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany" nebo každý samostatně též jako 
,,smluvní strana") 

Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením čl . 19 Společná ustanovení odst. 19,3,, 
na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ( dále jen „SoD") na realizaci akce „Bystřice pod 
Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" uzavřené mezi výše uvedenými smluvními 
stranami dne 24. 5. 2022. Tímto dodatkem č. 2 se smlouva mění následovně: 



 

 2 

1) V 5  v  
  

5.1.  
 

a.    
tisíc deset  ) 
 

b. 14  dva tisíc 
 sedmnáct ) 

 

c.  
set dvacet tisíc t dva korun  padesát )  
 

”); 
 

2) 

   u 28   
a    28  

 

3) 9
28  

Osta   

Dodatek  

  
 
,  a s 

 
Dodatek  

,  bere na 
   

 
 

      
V Praze      V Pardubicích   
 
 
 

 
 
 
__________________________   

     
      

 
 
 
 
 
       
       
        
 

článku Cena za dílo, platební podmínky odstavci 5.1. se stávající znění ruší a 
nahrazuje se novým zněním následovně: 

Smluvní strany se dohodly na této celkové výši ceny za dílo: 

Cena bez DPH 67 538 010,33 Kč (slovy: šedesát sedm milionu pět set třicet osm 
korun českých třicet tři haléřu 

DPH 21% ve výši 182 982,17 Kč (slovy: čtrnáct milionu sto osmdesát 
devět set osmdesát dva korun českých haléřu 

Cena včetně DPH ve výši 81 720 992,50 Kč (slovy: osmdesát jedna milionu sedm 
devět set devadesá českých haléřu 

(dále též „Cena za provedení díla 

Závěrečná ustanovení v odstavci 20.4. se stávající znění přílohy č. 1 "Oceněný výkaz 
výměr" upravuje v rozsahu oznámení změny a změnového list č. . Oznámení změny 
změnový list č. jsou součástí tohoto dodatku, a to včetně upřesnění, v jakém 

rozsahu se příloha č. 1 smlouvy mění. 

Článek 20 Závěrečná ustanovení, odstavec 20.4. se doplňuje o přílohu č. : Oznámení 
změny a změnový list č. vč. rozpočtu změn. 

tní ustanovení smlouvy o dílo se dodatkem č. 2 nemění. 

č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s 
elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících duvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé a 
svobodné vule, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si smlouvu přečetly 
jejím obsahem souhlasí a na dukaz toho připojují své podpisy. 

č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Zhotovitel 
vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

Ing. Martin Lehký 
ředitel organizace místopředseda představenstva 

člen představenstva 



OZNÁMENÍ ZMĚNY oz č. 28 

Název akce: 

,,Bystřice pod Hostýnem - modernizace vytápění vojenského areálu" 

Předmět změny: 

Změna typu kabelů v obj. Lakovny, doplnění kotlových manostatů, prostupy stavebními 
konstrukcemi a zastřešení vstupů do vybraných objektů. 

Zhotovitel: ENESA, a.s., U Voborníků 852/1 O, 190 00 Praha 9 

Objednatel: Armádní Servisní, příspěvková organizace Datum: 13.12.2022 

Způsob odeslání/ předání poštou□ e-mailem□ faxem□ osobně[8'.] 

Odkazy: Popis: 

Specifikace PS 14 - OPS v objektu č. 51 - Lakovna 

Výkres PS14_02-Technická specif ikace 

Rozpočtové podklady MaR a Elektroinstalace OPS v objektu č.51 -
Lakovna 

Po12is stávajícího stavu: 
a) Určitá část kabelů v Lakovně obj. č. 51 není v rozpočtu vyspecifikována v provedení 

b) 
odpovídajícímu prostředí (nebezpečí výbuchu). 
Řešení dodatečné vybavení kotlů bylo dle specifikace VIESSMANN. 

c) Nově projektované trasy připojení OT v objektu vedené přes původní svislé a vodorovné 
konstrukce objektu 24b dílny. 

d) Požadavek AHNM na zastřešení vstupů do kotelen K1 a K2, do objektů č. 16 a 53. 
e) Chybná položka v rozpočtu PS 09 - Zdroj tepla v objektu č.16 - Ubytovna 

Projektové řešení: 
a) Použité kabely v rozpočtu PO jsou jak do prostředí nebezpečí výbuchu, tak normálního 

- lakovna, kabely do prostředí normálního - strojovna ÚT. V lakovně však musí být 
všechny kabely do prostředí výbuchu, jak je uvedeno v textové a grafické části PO. 

b) Realizační projektová dokumentace toto řešení neobsahovala. 
c) Předpokládané výměry a materiálové složení svislých a vodorovných konstrukcí. 
d) Zastřešení nebylo součástí realizační projektové dokumentace. 
e) V rozpočtu chybný součet výměry Zkouška těsnosti potrubí ocelové závitové do DN 40 . 

Navrhované řešení: 
a) V Lakovně budou použity všechny kabely vhodné pro instalaci v prostorech 

s nebezpečím výbuchu. 
b) Při uvádění kotelen do provozu bylo pracovníky výrobce- servis VIESSMANN dodatečně 

zjištěno, že je nutno provést dodatečnou instalaci bezpečnostních manostatů přetlaku 
s příslušenstvím - do plynových kotlů VITOCROSSAL 100, pro zajištění bezpečnosti 
jej ich provozu. 

c) Po demontážích otopných těles a potrubí v bylo zjištěno , že za některými chybí nebo je 
silně poškozena omítka. Omítky budou doplněny a zapraveny včetně malby. Při 
provádění prostupů přes stěny byly zjištěny skutečnosti (silné stěny, nesoudržné zdivo), 



které nebyly předem zřejmé a mají za následek komplikovanější a časově náročnější 
práce 

d) Budou dodány zastřešení u vstupů do požadovaných objektů. 
e) Oprava výměru dle skutečné dodávky a montáže. 

Vzhledem k současným dodacím lhůtám nemají vyvolané změny vliv na dílčí termín plnění. 

Oznámení vydává: zhotovitel 

Zhotovitel doporučuje navrženou změnu a prohlašuje, že toto navrhované řešení nevyvolá 
negativní vlivy v průběhu výstavby. 

Jméno: 
manažer stavby 

záměr ob'ednateleD ch ba v PO~ ch ba zhotovitele□ v šší moc□ 'iné okolnosti~ 

Stanovisko technického dozoru stavebníka: 

a) S navrhovaným řešením souhlasím. Elektroinstalace a kabely musí být provedeny pro 
provoz v zóně nebezpečí výbuchu. 

b) Revizní technik spol. Viessman vznesl podmínku při zprovoznění plynových kotlů na 
instalaci manostatů přetlaku. Dle jeho požadavku musí být zařízení doplněno 
v rozsahu jeho návrhu. Za TOS souhlasím. 

c) Postupem stavebních prací na budově č.24b byl zjištěn skutečný stav stavebních 
konstrukcí rekonstruované budovy. Nad rámec PO byly provedeny sanační a bourací 
práce odpovídající rozsahu uvedeném v tomto změnovém listu. Za TOS souhlasím. 

d) Dodatečný požadavek ze strany objednatele. Navržené řešení zvýší uživatelský 
komfort obsluhy kotelen. S navrženým řešením souhlasím. 

e) Celkové množství v položce rozpočtu neodpovídá skutečnosti zjištěné na stavbě. 
Fakturováno bylo skutečně provedené množství. Zbývající neprovedená část je 
vykázána jako méněpráce na stavbě. Za TOS souhlasím. 

Jako TOS souhlasím s provedením výše popsaných změn. Popsané změny odpovídají 
skutečnosti zjištěné při provádění stavebních prací na stavbě. Jejich provedení nemá 
negativní vliv na funkčnost celého díla. Změnový rozpočet odpovídá pracím, které musí být 
na stavbě provedeny a je vytvořen v souladu se smlouvou o dílo. 

Jméno: TOS 

SAFETY PRO s.r.o. 

2 



Stanovisko autorského dozoru projektanta: 

a) PD lakovny uvádí, že prostor lakovny je zařazen do prostředí nebezpečí výbuchu 
hořlavých plynů a par - nebezpečí výbuchu ZÓNA 2, z tohoto důvodu musí veškerá 
instalovaná kabeláž a instrumentace splňovat požadavky na provoz v těchto 
podmínkách. Při tvorbě rozpočtu, který má vazbu na výkaz výměr projektant část 
kabelů však vyspecifikoval do prostředí obyčejného což je špatně a tyto kabely musí 
být také dodány v kvalitě do prostředí s nebezpečím výbuchu. Za AD souhlasím. 

b) Zástupci servisu fa VIESSMANN vznesly podmínku ke zprovoznění kotlů , že je nutné 
provést dodatečnou instalaci bezpečnostních manostatů přetlaku s příslušenstvím do 
plynových kotlů VITOCROSSAL 100, pro zajištění bezpečnosti jejich provozu. Při 
tvorbě PD byla tato PD poskytnuta fa VIESSMANN ke koordinaci a odsouhlasení bez 
připomínek. Tento požadavek při kontrole PD nebyl požadován. Za AD s doplněním 
čidel pro zprovoznění kotelen souhlasím. 

c) Až při fyzickém provádění demontáží otopných těles, provádění prostupů stoupaček a 
přípojek potrubí ÚT pro otopná tělesa skrz vodorovné konstrukce a svislé konstrukce 
byl zjištěn skutečný stav a materiálové složení daných konstrukcí (špatná omítka za 
OT, silné stěny, vícevrstvé stropy s různou skladbou nekonzistenčních materiálů). V 
době tvorby PD nemohl projektant správně identifikovat danou problematiku, protože 
nebyla k dispozici původní projektová dokumentace od objektu č. 24b. Jako autorský 
dozor souhlasím s tím, že práce na nových prostupech jsou tak jak materiálově, tak 
časově náročnější, než bylo původně uvažováno v PD. 

d) Zástupce AHNM z PS dodatečně požaduje zastřešení vstupů jak vodorovné, tak svislé 
do kotelen K1 a K2, a vstupy do objektů č. 16 a 53. Při tvorbě PD tento požadavek ze 
žádné strany vznesen nebyl, nyní pro ochranu výše uvedených vstupů proti 
povětrnostním vlivům je tento požadavek vyžadován. Jako AD se k danému 
požadavku také přikláním a s daným požadavkem souhlasím. 

e) Při požadavku investora na dělení celkového rozpočtu stavby na samostatné rozpočty 
stavby pro složky AS-PO, AHNM, AKIS a následně při jejich transformaci vznikl 
v dílčím rozpočtu pro AHNM chybný součet výměry v položce „Zkouška těsnosti 
potrubí ocelové závitové do DN 40" v rozpočtu objektu PS 09 - Zdroj tepla v objektu 
č.16 - Ubytovna. Za AD souhlasím s postupem, že bude provedena oprava výměru 
dle skutečné dodávky a montáže. 

ENESA, a.s. 

3 



Stanovisko zástupce objednatele stavby: 

Při zpracování projektové dokumentace bylo navržené kabelové propojení v běžném 
prostředí, nicméně v lakovně se jedná o prostředí s nebezpečím výbuchu, tedy je nutné 
tuto část aktualizovat. Z důvodů změny v požadavku dodavatele kotlů mezi zpracováním 
PD a samotnou realizací ohledně doplnění manostatů přetlaku. Z důvodů nesoudržnosti 
omítek dochází k aktualizaci výměr dle skutečnosti v místě plnění. Během realizace bylo 
zjištěno , že není řešení zastřešení vstupů, které je požadavkem vlastníka objektu. Při 
zpracování výkazu výměr došlo k chybnému součtu výměr, která bude ponížena dle 
skutečnosti těsnící zkoušky. 
Objednatel souhlasí s provedením prací nad rámec původního rozsahu za předpokladu, že 
nebudou mít negativní dopad na provozní řešení a přiložené finanční změnové navýšení je 
maximálně přípustné. Rozpočet k změnovému listu bude vytvořen v souladu se smlouvou 
o dílo č. T-062-00/22 dle čl. V odst. 5.13 a 5.22. Změny budou zpracovány v souladu s 
vydaným stavebním povolením a zapracovány do dokumentace skutečného provedení. 

Jméno: 

Poznámky: tento dokument má čtyři (4) vyhotovení, přičemž zhotovitel, autorský dozor, 
ob'ednatel a s rávce nemovitého ma·etku obdrží o 'ednom 1 v hotovení. 
Přílohy: Změnový rozpočet č. 28, Fotodokumentace, Požadavek výrobce, Požadavek 
AHNM 

4 



ZMENOVY LIST číslo ZL: 28 
Zhotovitel: ENESA, a.s. , U Voborníků 852/1 O, 190 00 Praha 9 

Zhotovitel 
Datum: 13.12.2022 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny: 

Změna typu kabelů v Lakovně, doplnění kotlových manostatů , prostupy stavebními 
konstrukcemi a zastřešení vstupů do vybraných objektů. 

Popis a zdůvodnění změny: 

Budou dodány a nainstalovány kabely vhodné pro instalaci v prostorech s nebezpečím 
výbuchu. Bude provedena dodatečné montáž bezpečnostních manostatů. Omítky budou 
doplněny a zapraveny včetně malby. Budou dodány zastřešení u vstupů do 
požadovaných objektů dle požadavku. U chyby v rozpočtu oprava výměru dle skutečné 
dodávky a montáže. 

Cena méněprací bez DPH: -505 178,- Kč Cena víceprací bez DPH: 501 736,04 Kč 

'sledná cena změn bez DPH: Nově s·ednaná lhůta dokončení díla: 

-3 441,96 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů , provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Přílohy: 

1) Oznámení změny 

5 



Příloha č. 1 - Rozpočet skutečně provedených prací 

PoložkovÝ rozoočet 

S: 22T066-5 (Zrně Bystřice pod Hostýnem - modern izace vytápění vojenského areálu 

"' O: 28 Změny č. 28 

"' R: 28 Změnový list č.28 (AHNM) 

P .č. ČíslO olOž Název olOžk MJ 

[)+M áypicl<ého zastle§e1í vstlUich dvel'I káelrlý, výše Vs!WJ so.m 
3lXl mm s oooustramými bočricemi 

Zanělm, ix-OiEkčrl avýlX)Člow ix-áce 

Výroba áypicl<é ocelcwé kcnstrt.Kce vč.žárovéhO zin<ováni a Výpioo pdykarbalá CMXJ deskou 

Kdveri am<rtáž konstn.Kcevčelně pomocrého lešení ovýšcepodl.t,ydo 1900 mm aix-ozalžeri oo 1,5kPa (150k!J'm2). 

Kotelny 
[)+M M.mstat l)'etlaku včetně pi'ilX)jo,aci sady, instalace a 
tNederí do ix-ovozu servisním lecmken 

so.m 

PS 06 - Kotelna K2 v ob·ektu č.8- Sklad 

[)+M áypicl<éhozastle§e1í vstlUich dvel'I káelífý, výše Vs!WJ so.m 
3lXl mm s oooustramými bočricemi 

Zanělm, ix-OiEkčrl a výlX)Člow ix-áce 

Výroba áypicl<é ocelcwé kcnstrt.Kce Vč.žárovéhO zin<ováni a vypioo pdykarbalállM:O deskou 

Kdveri a m<rtáž kcnstrt.Kce včelně pomocrého lešEfli o Výšce podl.t,y do 1900 mm a 

Kotelny 
[)+M M.mstal pi'ellaku včetně pi'ilX)jo,aci sady, instalace a so.m 
tNederl do ix-ovozu servisnlm 1ectriken 

PS 08 - Kotelna K3 v ob·ek tu č. 12 - administrativní budova 

Od 

Pfi 

[)+M M.mstat pi'ellaku včetně pi'ilX)jo,aci sady, instalace a so.m 
tNederl do ix-ovozu servisním 1ectriken 

la v ob·ektu č .16 -Ub tovna 

ti pctr éZá ·1 é O m 
Vče1ně ooď!Vky VOOf, uzavteni a zabeZpeee1 konců paruij_ 

[)+M áypicl<ého zastle§e1í vstlUich dvel'I káelífý, výška~ so.m 
21XXl mm 

Zanělm, ix-OiEkčrl a VýlX)Člow ix-áce 

Výroba áypicl<é ocelcwé kcnstrt.Kce vč.žárového zin<ovánl a výpioo pdykarbalá CMXJ deskou 

Kdveri am<rtáž kcnstrt.Kcevčelně pomocrého lešení ovýšcepodl.t,ydo 1900 mm aix-ozalžeri oo 1,5kPa (150k!J'm2). 

PS 11 - OPS v ob·ektu 24b - Diln 
Díl : 61 Upravy povrchů vnitfni 

1 612474611RT1 Om ltkastěnvrith"i, VPC já<to, V/ll)en šlú(, rw,ěna 
J:élené cit1y a tvarO\lky 

m2 

612131121 Pl!nelrační dsperzri nláěr vritlnícll stěn iméšený r001ě m2 

HZS1312 Hoáncwé Zúč!Olaci sazba omltkti - šltf(áér h 

Bouráni konstrukci 
971024461 vytnrénl <tvcrů ve zdvu t oo0,25 m2 na MV neoo Mvl'.: fl ooa:xJ kt6 

mm 

Včetně pcmocného tešeri o výšce poclahy oo 1900 mm a ix-o zaižm do 1,5 

HZS1D1 Hoáncwé Zúč!Olaci sazba Ze<tik h 

PS 14 - OPS v ob·ektu č. 51 - Lakovna 

Kabel CYKY-J 7x1,5 m 
Kabel CYKY-J 5x1,5 m 

Kabel CMFM 7G1,5 m 
Kabel CMFM 5G1,5 m 

PS 16 -OS, PI nové sahar v ob·ektu č . 53 - Sklad 
Díl : 767 Konstrukce zámečnické 

1 767111102R [)+M áypicl<ého zastlE!fflii vstlUich dvel'i káelífý, výška~ so.m 
21XXl mm 

ZanělEflÍ, ix-OiEkčri a výlX)étové ix-áce 

Výroba áypicl<é ocelcwé kcnstrt.Kce vč.žárového zin<ování a Výpioo pdykarbalállM:O deskou 

Kdvení a menáž kcnstrt.Kcevčetně pcmocného lešEfli ovýšcepodl.t,ydo 1900 mm aix-ozalžerí oo 1,5kPa (150k!J'm2). 

6 



Příloha č. 2 - Fotodokumentace 

7 



 8



Příloha č. 3 - Požadavek dodateční instalace manostatů VIESSMANN: 

Servisní zpráva DGCK / 13.12.2022 

VIE§MANN 

Vle$StrlaM, $po,!. s r.o,. · Plzellská 189 • 2.52 19 Chrášťany 

Zařízeni bylo odstaveno z provozu. Je potieba doplnit kominové klapky a manostaty přetlaku ve spalovací komoře• 
na VŠECH kotelnách s Vitocrossalem 100. Jsou 3 stejné kotelny, na každé je spalinová kaskáda bez vybaveni. Je 
poti'. echny kotelny doplnit 
Pan yl poučen . 

Podpis zákazníka oprávněného k podpisu: 

Datum: 13.12.2022 Podpis: Jméno: 

Potwzu) spráw,o-st ahOOI IJl'edenjdl ůdaj!l a sOd'ltaslm S ClftOU ser\llSnlho zas.ah u Yěelně dop,avy l>flovanou cle cenllaJ Sf)Cleáiosli 
Viessmam, spol sr.o. Zároveň potvnujl, že jsem se seznáml se zněnlrn obchodBch podmlnel< spoleěnosd Vlessmann. spol sr.o 

Vysvětl ení: 
PnwolOYSl.et prohlašuje. te sje<Ntlé práce byly pra.,edetrf v bytovém domě I bytě. ktaý 11\'0U povahou vyuflwárl a ro2fflěly odpovlclá spec,fikaci wona o OPH § 
48 (pro upalnl!nf snffen~ sa2by OPti). 

Ano D NE~ 

Podpis zákazníka oprávněného k podpisu: 

Datum: 13.12.2022 Podpis: Jméno: 

9 



Příloha č. 4 - Požadavek na instalaci stříšek 

Ministers tvo obrany ČR 
Agentura ho podaření s nemovitý m mujetkem 

Oildfltql pro,ozu Bmo 
S\ato11 lukh~a '4,662 10 Brno; IČO: 60 16169.a: IOS l\j )hill 

Proio:uil .uf'cdid,o t>fl?'i' R},tfkt pod HosCSnn1, f nh)o, a 2 , . 761161 11,· tfitt pod lloslýntm 

Annádni se1Yi ,ni, ptlspč, ko\'á organiLacc 
fcditcl 
Po<lb:ibsk6 158911 
160 00 Prah:, 6 • Dejvice 

Bystřice pod 1 lost~ nem W22 

Poladllvek na , k epr1kl" ,•l"řcjnč :1.ak1bky „11 · rf'ice pod Ho tS llťm - modcroin1cc 
\)'IApční , ·ojcn kého areálu". 

V souladu. Vu(1 !ilnlou\'ou o dilo č T - J 78.oon.2 ze dne 20.5.2022 provádí limm FNF, A a.s , 
Pmha. modcmaz.aci vytó~ni ,ojcnsl-.ého orcálu By:.třicc poo Hos1ýncm, Ni realizaci díla 
vzmkaJI požada\~)' z našf strany PmrnTnfho st:řc:dis.lm 0627 ( l'S 0627) B)'stiicc pod 
Hostýnem, jako pr1vce ncmovného m:ijctku \-Ojcnskcho arcáJu By~trice pO(I Host}'nem, na 
\ íceprác~. které neb •lo mo1né pf~d,Jdat pfccl zahájením dílo a při ,pracování projektové 
dokumentace Jedna se zeJména o. 

• zasttcšeni vstupů do lotelen Kl II K2. ohjeltů č. 16 a 5~ 

Uveden~ viccpnkc přímo SOU\'iscjfcich s modemiací \}lůpěni pol.adujemc pro,·ést z důvodu 
1dámého ruo,etlcnf díla a \.~t,otc:ni \')ho,uju.:iho a vhodného prncovnibo prosttedi pro 
zruně~tnancc: Centra 1:dravotnickcho materiálu 

KonlaL:tm o~oba: 

vcdolKt P • 0Cr27 B)stHce pod lloslýncm 




